CÂMARA MUNfcI•PÃL DE SO RIO CABA'
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng. Carlos Reinaldo Meides; n.°  2.945 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904
Tel.: (OXX15) 3238-1111. Home Page: .htlp://www.camarasorocaba.sp.gov.!r

OfícioDEL n2  109/2024

Sorocaba, 03 de. maio de 2024.

Ao ExceIentíssimoSenhor-

GUSTAVO GAVER MACHADO DEARAUJO

Deputado FederaL

Assunto: "Moção n2  04/2024".

Excelentíssimo Senhor,

Encaminhamos.à Vossa Senhoria cópia da Moção nQ04/2024, de

autoria do Nobre Edl Dylan Roberto Viana Dantas, provada em Sessão Ordinária

realizada por esta Casa de Leis,, a- qual manifestá apoio.,  ao projéto de Lei (PL) nQ

550/2024; de autoria do DeputadoGustavo Gayer(PI), que altera a Lei n2  8.069, de:_

13 de julho de 1990, queinstituiu o Estatuto da Criança e do Adolescente ECA, para

vedar a exibição de conteudo pornográfico, sensual ou erótico-, nas escolas da

educação básica. 	 . 	. 	. 	. 	.

/
GERVIN e  L UDI GONÇALVES'

Pr-: dente

Este impressa foi confeccionado
com papel ¶OOrecicIado

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003400300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.